ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

19 сентября 2018 года                                                                                                             № 1

Место, дата, время проведения рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, Актовый зал Администрации города Горно-Алтайска (1 этаж), 19 сентября 2018 года, 16 ч. 00 мин. (время местное).

Председательствовали:

Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-Алтайска;
Шваба В.Д. – генеральный директор АО «Темп-2».
Присутствовали:

Члены Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства  и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска (приложение                   № 1), представители членов Совета.
Приглашенные:

Шебалдина Л.В. - заместитель начальника отдела контроля закупок и торгов  Алтайского республиканского УФАС России.
Всего: 25 человек.
Повестка
1. Выборы сопредседателей, заместителей сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска.

2. Об основных изменениях в налоговом законодательстве.
3. Об основных изменениях в законодательстве о государственных                                     и муниципальных закупках.
4. Разное.
1. Выборы сопредседателей, заместителей сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска

1.1. Выслушали мнение О.А. Сафроновой, Ю.С. Мягковой, А.Н. Ялбакова,                            С.В. Кухтуекова, В.В. Тупикина, Н.А. Даниленко, А.И. Павлова, С.К. Щетинина.

1.2. Решено:

а) назначить Сопредседателем Совета, представляющим Администрацию города Горно-Алтайска, Главу администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронову.
«За» 17 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 2 члена Совета.
б) назначить Сопредседателем Совета, представляющим предпринимателей города Горно-Алтайска, генеральный директор АО «Темп-2» В.Д. Шваба.
«За» 17 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 2 члена Совета.
в) назначить заместителем Сопредседателей Совета, представляющим Администрацию города Горно-Алтайска, Первого заместителя администрации города Горно-Алтайска Ю.С. Мягкову.
«За» 11 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 8 членов Совета.
г) назначить заместителем Сопредседателей Совета, представляющим предпринимателей города Горно-Алтайска, директора ООО «АТК Алтам» Р.В. Ветрова.

«За» 12 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 7 членов Совета.

2. Об основных изменениях в налоговом законодательстве
(Ю.С. Мягкова)
2.1 Принять к сведению информацию Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Ю.С. Мягковой.
3. Об основных изменениях в законодательстве о государственных и муниципальных закупках
(Л.В. Шебалдина)
3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела контроля закупок и торгов Алтайского республиканского УФАС России Л.В. Шебалдиной.
4. Разное

(О.А. Сафронова, Ю.С. Мягкова, Е.А Лощеных)

4.1. Включить в состав Совета индивидуального предпринимателя С.Л. Черняк, индивидуального предпринимателя Г.Б. Имамадиеву.
«За» 18 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 1 член Совета.
В результате открытого голосования членов Совета решение принято большинством голосов.
4.2. Для оперативной и качественной работы по отдельным вопросам, связанных  с выполнением возложенных на Совет функций и задач, создать 5 рабочих групп:
1) рабочая группа по вопросам социального предпринимательства;

2) рабочая группа по вопросам потребительского рынка;
3) рабочая группа по вопросам туризма;
4) рабочая группа по рекламе и СМИ;
5) рабочая группа по строительству, инфраструктуре и ЖКХ.
4.3 Членам Совета в срок до 1 октября 2018 года определиться по составу рабочих групп и проинформировать об этом Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска (далее – Отдел экономики).
4.4. Утвердить состав рабочих групп на очередном заседании Совета.

4.5. Членам Совета направить в Отдел экономики предложения по повестке следующего заседания Совета.

Сопредседатель Совета                                                                                      О.А. Сафронова
Сопредседатель Совета                                                                                              В.Д. Шваба
Секретарь Совета                                                                                                 Н.Д. Бочкарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Протоколу от 19 сентября 2018 года
Список, присутствующих членов Координационного совета
по развитию малого и среднего и инвестиционной деятельности
на территории города Горно-Алтайска
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование предприятия

	1
	Басаргина Елена Владимировна
	директор БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж имени М.З. Гнездилова»

	2
	Бочкарева Нина Дмитриевна
	консультант Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;

	3
	Гусельникова Наталья Владимировна
	директор АНО «Региональное агентство РСПК»

	4
	Даниленко Наталья Алексеевна
	учредитель ООО ПТП «Цвет»

	5
	Калинин Владимир Валерьевич
	генеральный директор ООО «Русский фейерверк Горно-Алтайск»

	6
	Кухтуеков Сергей Владимирович
	индивидуальный предприниматель

	7
	Лощеных Елена Алексеевна
	начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;

	8
	Мокеев Алексей Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	9
	Мягкова Юлия Сергеевна
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	10
	Павлов  Александр Иванович
	директор ООО «Маг»

	11
	Прокушев Сергей Федотович
	индивидуальный предприниматель

	12
	Сафронова Ольга Александровна
	Глава администрации города Горно-Алтайска;

	13
	Старцев Олег Васильевич
	индивидуальный предприниматель

	14
	Тупикин Виталий Валерьевич
	заместитель директора ГБУ РА «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай»

	15
	Черепанов Евгений Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	16
	Шаталова Юлия Александровна
	координатор регионального отделения РСПП в Республике заместитель директора АНО «Региональное агентство РСПК»

	17
	Шваба Владимир Данилович
	генеральный директор АО «Темп-2» (по согласованию);

	18
	Щетинин Сергей Константинович
	директор МУП «Кристалл», член регионального отделения РСПП в Республике

	19
	Ялбаков Андрей Николаевич
	генеральный директор ООО «Солнечная энергия+», Председатель НП ОПРА

Список присутствующих предпринимателей,
представителей членов Координационного совета:

	1
	Имамадиева Глафира Батаевна
	индивидуальный предприниматель

	2
	Черняк Светлана Леонидовна
	индивидуальный предприниматель

	3
	Доронина Татьяна

 (представитель)
	представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Алтай

	4
	Корбут Светлана
(представитель)
	представитель ООО «Мануфактуры Корбутъ»

	5
	Коновалова Наталья (представитель)
	представитель ИП Немчанинова Е.А.

1